neste trecho com rua quatro – até vértice P-11, de coordenadas N 9.719.723,69 m e E 
586.131,36 m; deste, segue com azimute de 181º29’49” e distância de 48,80m, confrontando 
neste trecho com rua quatro – até o vértice P-01, ponto inicial da descrição deste perímetro. 

Perímetro: 407,96m; Área total: 9.475,45m² (nove mil, quatrocentos e setenta e cinco metros e 
quarenta e cinco decímetros quadrados). Consta na Av. 03 que o imóvel desta matrícula 
localiza-se no endereço: Avenida São Luís Rei de França, Quadra B, nº 01, Bairro Cohab Anil, 
em São Luís/MA. Consta na Av. 04 que no mesmo requerimento objeto da Av.

[...]

aplica-se no campo de arbítrio o desconto de 10%, conforme proposto por FIKER (2018). Em 
01/10/2024, data da avaliação, a partir dos atributos estudados e com uso de inferência 
estatística que contou com uma amostra de elementos atuais, avalia-se o imóvel com 
arredondamento de 3 casas decimais em R$ 27.081.000,00 (vinte e sete milhões e oitenta e um 
mil reais). 
MATRÍCULA Nº: 124.051 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Luis/MA.  
ÔNUS: A PENHORA do bem encontra-se no ID. 52794850 dos autos, bem como na AV. 27 
da matrícula. Consta na AV. 05 AVERBAÇÃO PREMONITÓRIA derivada dos autos do 
processo nº 0835148-22.2019.8.10.0001, em trâmite na 1ª Vara Cível da Comarca de São

[...]

ônus do arrematante a busca diretamente nos órgãos competentes. 
DEPOSITÁRIO FIEL: Abdon José Murad Junior e Luciane Maria Moraes Rego Pereira 
Murad. 
VALOR DA AÇÃO: R$ 5.439.792,76, em setembro de 2022, a ser atualizado até a data da 
arrematação. 
TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 28.507.361,69 (vinte e oito milhões quinhentos e 
sete mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e nove centavos), atualizado pela Tabela 
Prática do TJ/MA, para outubro de 2025.  
VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 22.805.889,35 (vinte e dois milhões oitocentos e 
cinco mil oitocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos). 
LOCALIZAÇÃO DOS BENS: Avenida São Luís Rei de França, Quadra b, nº 01, bairro Cohab 
Anil, São Luis/MA. 

Dra. Ariane Mendes Castro Pinheiro, 
Juíza de Direito Titular da 13ª Vara Cível da Comarca de São Luís/MA